



# ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 52460/01ΝΤ/Β/02/200

Α. ΣΥΓΓΡΟΥ 362 & ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ 17674 ΚΑΛΛΙΘΕΑ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

[www.entersoft.gr](http://www.entersoft.gr)

Ημερομηνία έγκρισης  
από το Διοικητικό Συμβούλιο  
των εξαμηνιαίων οικονομικών  
καταστάσεων :

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:  
Ελεγκτική εταιρεία:  
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

18/07/2008  
Γεώργιος Ν. Δεληγιάννης  
GRANT THORNTON  
Δεν απαιτείται

## 1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)

30.06.2008 31.12.2007

<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	272.018	201.674
Επενδύσεις σε ακίνητα		
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.027.706	863.046
Απαιτήσεις από πελάτες	3.798.718	3.772.876
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.231.703	862.917
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>6.330.145</b>	<b>5.700.513</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>		
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.782.400	1.636.000
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	2.706.187	1.590.085
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας (α)</b>	<b>4.488.587</b>	<b>3.226.085</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)		
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</b>	<b>4.488.587</b>	<b>3.226.085</b>
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	649.764	582.477
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις	345.554	856.705
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	846.239	1.035.246
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>1.841.557</b>	<b>2.474.428</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>6.330.145</b>	<b>5.700.513</b>

## 2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε €)

01.01-30.06.2008 01.01-30.06.2007

Κύκλος εργασιών	3.182.635	2.186.097
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.961.890	1.298.072
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	646.392	101.106
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	605.628	69.544
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	432.868	-10.978
Κατανεμημένα σε:		
Μετόχους Εταιρείας	432.868	-10.978
Δικαιώματα Μειοψηφίας		
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,12	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	809.082	219.088

## 3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε €)

30.06.2008 30.06.2007

Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	3.226.085	2.430.900
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	432.868	-10.978
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	922.320	
Αναβαλ. Φορολ. - Αποθεμ. Υπέρ το άρτιο (1,1%)	-8.535	
Έξοδα αύξησης Μ.Κ. και εισαγωγής στην ΕΝ.Α του Χ.Α.	-112.201	
Αναβαλ. Φορολ. - Εξόδων αύξησης Μ.Κ. και εισαγωγής στην ΕΝ.Α του Χ.Α. (25%)	28.050	
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)	4.488.587	2.419.922

#### 4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Έμμεση μέθοδος (Ποσά εκφρασμένα σε €)

	1.01. - 30.06.2008	1.01. - 30.06.2007
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Κέρδη προ φόρων	605.628	69.544
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	162.690	117.982
Προβλέψεις	27.523	64.387
Έσοδα τόκων	-3.124	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	43.889	31.561
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες		
Μείωση / (αύξηση) των αποθεμάτων	0	353
Μείωση / (αύξηση) των απαιτήσεων	55.491	-126.028
Μείωση / (αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού	15.858	0
(Μείωση) / αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (πλην τραπεζών και φόρων)	-169.032	-49.021
(Μείωση) / αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	-137.583	-61.123
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-43.889	-31.561
Καταβλημένοι φόροι		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	557.450	16.094
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-397.693	-219.978
Αύξηση / μείωση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-29	2.935
Τόκοι εισπραχθέντες	3.124	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-394.597	-217.043
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	922.320	
Έξοδα αύξησης Μ.Κ και εισαγωγής στην ΕΝ.Α του Χ.Α.	-112.201	
Αύξηση / μείωση Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων (εκτός δανειών)	0	-3.598
Αύξηση / μείωση Βραχυπρόθεσμων Τραπεζικών Υποχρεώσεων	-511.151	249.033
Μερίσματα πληρωθέντα		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	298.968	245.435
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	461.820	44.486
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	541.902	128.492
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.003.722	172.978

#### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Για την κατάρτιση των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων η εταιρεία εφάρμοσε τα ΔΛΠ/ΔΠΧΠ. Οι βασικές λογιστικές αρχές και μέθοδοι που εφαρμόστηκαν είναι οι ίδιες με αυτές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2007.

2. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση που έληξε την 31.12.2006. Για την ανέλεγκτη φορολογική χρήση 2007 καθώς και την κλειόμενη περίοδο 1/1 - 30/6/08 έχει σχηματισθεί επαρκής πρόβλεψη.

3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.

4. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη στα περιουσιακά στοιχεία της εταιρείας.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2008 ήταν 98 άτομα ενώ στις 30.06.2007 ήταν 82 άτομα.

6. Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά το ΔΛΠ 24 μέρη

- Οι απαιτήσεις ανέρχονται για την περίοδο 1/1 - 30/6/08 σε ποσό € 14.239 ενώ για την περίοδο 1/1/ - 30/6/07 ανήλθαν σε € 1.964.

- Οι υποχρεώσεις για την περίοδο 1/1 - 30/6/08 ήταν μηδενικές και το ίδιο ήταν και για την περίοδο 1/1/ - 30/6/07.

- Οι πωλήσεις ανέρχονται για την περίοδο 1/1 - 30/6/08 σε ποσό € 35.485 ενώ για την περίοδο 1/1/ - 30/6/07 ανήλθαν σε € 37.576.

- Οι αγορές ανέρχονται για την περίοδο 1/1 - 30/6/08 σε ποσό € 750 ενώ για την περίοδο 1/1/ - 30/6/07 ανήλθαν σε € 6.687.

7. Παροχές προς την διοίκηση (ΔΛΠ 24)

- Οι μισθοί και τα έξοδα κοινωνικής ασφάλισης των μελών της διοίκησης για την περίοδο 1/1 - 30/6/08 ανέρχονται σε ποσό € 204.663 ενώ για την περίοδο 1/1 - 30/6/07 ανήλθαν σε € 187.350.

- Οι μισθοί και τα έξοδα κοινωνικής ασφάλισης των διοικητικών στελεχών για την περίοδο 1/1 - 30/6/08 ανέρχονται σε ποσό € 298.598 ενώ για την περίοδο 1/1 - 30/6/07 ανήλθαν σε € 199.441.

8. Με την συνεδρίαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 30/1/2008 αποφασίστηκε α) η εισαγωγή της εταιρείας στην Εναλλακτική Αγορά του Χρηματιστηρίου Αξιών Αθηνών, β) η μείωση της ονομαστικής αξίας της μετοχής της εταιρείας (split) από 10 € σε 0,40 λεπτά του Ευρώ με την έκδοση 4.090.000 νέων ονομαστικών μετοχών που διανεμήθηκαν στους παλαιούς μετόχους κατά αναλογία 25 νέες μετοχές για κάθε 1 παλαιά και γ) η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας με καταβολή μετρητών κατά ποσό 146.400 Ευρώ με την έκδοση 366.000 νέων ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας 0,40 λεπτών του ευρώ. Η ανωτέρω αύξηση πραγματοποιήθηκε με ιδιωτική τοποθέτηση στα πλαίσια της εισαγωγής της εταιρείας στην ΕΝ.Α του Χ.Α.

Στις 26/5/2008 ολοκληρώθηκε η διαδικασία της κάλυψης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας και της υπέρ το άρτιο διαφοράς συνολικού ποσού 922.320€.

9. Για τον υπολογισμό των κερδών ανά μετοχή - για λόγους συγκρισιμότητας - έχει αναπροσαρμοστεί ο αριθμός των μετοχών της εταιρείας που ήταν σε κυκλοφορία την προηγούμενη περίοδο με την έκδοση των 4.090.000 νέων μετοχών - λόγω της μείωσης της ονομαστικής αξίας (split) κατά την παρούσα περίοδο- δεδομένου ότι δεν υπήρξε μεταβολή του Μετοχικού Κεφαλαίου.

10. Στις 4/6/2008 ξεκίνησε η διαπραγμάτευση των μετοχών της εταιρείας στην Εναλλακτική Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

11. Στην περίοδο 1/1 - 30/6/08 έχει μεταφερθεί, απευθείας, στην καθαρή θέση της εταιρείας σε μείωση του αποθεματικού υπέρ το άρτιο ποσό 112.201 € που αφορά, δαπάνες για την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου και εισαγωγή της εταιρείας στην Εναλλακτική Αγορά του Χ.Α. και έχει προσαρμοστεί για τις ανάγκες των Δ.Λ.Π. όπως φαίνεται αναλυτικά στον πίνακα μεταβολής καθαρής θέσης.

12. Στα πλαίσια της υλοποίησης του επενδυτικού προγράμματος της εταιρείας για την επέκτασή της σε νέες αγορές, η εταιρεία έχει ξεκινήσει τις νομικές διαδικασίες για την ίδρυση εταιρειών σε Ρουμανία και Βουλγαρία και ήδη προς το σκοπό αυτό καταβλήθηκαν τα εξής ποσά:

α) Την 1/7/2008 ποσό 100.000 € για την κάλυψη του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας ENTERSOFT BULGARIA EOOD με έδρα την Σόφια Βουλγαρίας.

β) Την 11/7/2008 ποσό 200.000 € για την κάλυψη του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας ENTERSOFT ROMANIA με έδρα το Βουκουρέστι Ρουμανίας.

Καλλιθέα 18 Ιουλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ Ν. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ ΑΒ 336265

ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ν. ΚΟΤΖΑΜΑΝΙΔΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ223981

ΧΡΗΣΤΟΣ Δ. ΧΙΩΤΗΣ  
Α.Δ.Τ. Κ 097195